ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

r. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению

территориальными отраслевыми исполнительными органами

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области

государственной услуги «Предоставление информации, прием документов
органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку

(попечительство) над несовершеннолетними гражданами, и установление

опеки и попечительства над указанной категорией граждан», утвержденный

приказом Министерства социальной политики Свердловской области

от 08.10.2013 № 650

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения

государственных функций и административных регламентов предоставления

государственных услуг» приказываю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной

власти Свердловской области управлениями социальной политики

. Министерства социальной политики Свердловской области государственной

услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над

несовершеннолетними гражданами, и установление опеки и попечительства над

указанной категорией граждан», утвержденный приказом Министерства

социальной политики Свердловской области от 08.10.2013 № 650
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению
территориальными отраслевыми исполнительными органами государственной

власти Свердловской области управлениями социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области государственной

услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и

2

попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над

несовершеннолетними гражданами, и установление опеки и · попечительства над
указанной категорией граждан» в новой редакции» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2013,
24 декабря, № 348) с изменениями и дополнениями, внесёнными приказами

Министерства социальной политики Свердловской области от 23.07.2014 № 480,
от 15.04.2015 № 167 и 18.04.2016 следующие изменения:

1) в абзаце шестнадцатом пункта 17 слова «Законом Свердловской

области» заменить словами «Областным законом»;

2) абзацы двадцать четыре, двадцать шесть - двадцать девять пункта 17
исключить;

3) в части пятой пункта 24 слова «лично, либо с использованием единого
портала государственных и муниципальных услуг ( функций) и портала

государственных и муниципальных услуг ( функций) Свердловской области, или»
заменить словами «лично либо с использованием единого портала

государственных и муниципальных услуг ( функций) и портала государственных и
муниципальных услуг ( функций) Свердловской области или»;

4) в части третьей пункта 25 слова «посредством единый портал» заменить
словами «посредством единого портала»;

5) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 33 слова «предоставления услуги»,
«предоставляющих услуги» заменить словами «предоставления государственной

услуги», «предоставляющих государственные услуги»;

6) в абзаце седьмом подпункта 2 пункта 33 слова «для получения услуги»
заменить словами «для получения государственной услуги»;

7) в абзаце восьмом подпункта 2 пункта 33 слова «предоставляются услуги»
заменить словами «предоставляется государственная услуга»;

8) в абзацах втором и пятом подпункта 3 пункта 35 слова «предоставления
услуги» заменить словами «предоставления государственной услуги»;

9) в абзаце втором подпункта 3 пункта 35 слова «для получения услуги»
заменить словами «для предоставления государственной услуги»;

10) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 35 слова «при необходимости,
услуги» заменить словами «при необходимости, государственной услуги»;

11) в абзаце четвертом подпункта 3 пункта 3 5 «получению ими услуг»
заменить словами «получению ими государственных услуг»;

12) в части первой пункта 73 слова «родителей, (далее - направление) по
форме» заменить словами «родителей (далее- направление), по форме»;

13) в пункте 101 слово «(бездействие)» заменить словом «(бездействия)»;
14) в части первой пункта 109 слова «пункта 107» заменить словами

«пункта 1 О 1 »;
15) в части первой пункта 111 слова «их должностных лиц» заменить

словами «его должностных лиц»;

16) пункт 123 изложить в следующей редакции:

3

«123. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю в
письменной форме не позднее дня, следующего за днем принятия решения,

указанного в пункте 116 настоящего административного регламента.
По желанию заявителя ответ также направляется в элею:ронной форме.»;

17) в наименовании Блок-схемы последовательности действий управления
социальной политики при предоставлении государственной услуги

«Предоставление информации, прием документов от лиц, желающих установить

опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами, и установление

опеки и попечительства над указанной категорией граждан» (Приложение № 7
к Административному регламенту) слова «последовательности действий

управления социальной политики при предоставлении» заменить словом

«предоставления».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр А.В. Злоказов

		2016-08-04T16:57:27+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"